
 Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at Seite 1 von 1 

Gesamte Rechtsvorschrift für E-Government-Gleichwertigkeitsverordnung, Fassung vom 
19.11.2023 

Langtitel 

Verordnung des Bundeskanzlers, mit der die Voraussetzungen der Gleichwertigkeit gemäß § 6 Abs. 5 des 
E-Government-Gesetzes festgelegt werden (E-Government-Gleichwertigkeitsverordnung) 
StF: BGBl. II Nr. 170/2010 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 6 Abs. 5 des E-Government-Gesetzes, BGBl. I Nr. 10/2004, in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 7/2008 und der Kundmachung BGBl. I Nr. 59/2008, wird verordnet: 

Text 

Gleichwertige ausländische elektronische Identitätsnachweise 

§ 1. Die Voraussetzungen der Gleichwertigkeit des Nachweises der eindeutigen elektronischen 
Identität von Betroffenen in ihrem Herkunftsstaat mit der Bürgerkarte sind erfüllt, wenn dieser Nachweis 
die folgenden Merkmale aufweist: 
 

Staat 
Eindeutiger Identifikator des 

Herkunftsstaates im Nachweis 
Bezeichnung des Mediums 

für die Erbringung des Nachweises 

Belgien RRN-Nummer Belgian Personal Identity Card (Elektronische 
identiteitskaart BELPIC) 

Estland PIC-Nummer Estonian ID Card (Isikutunnistus ID-kaart ESTEID) 

Estonian mobile eID (Mobiil-ID) 

Finnland FINUID-Nummer Finnish Electronic Identity Card (FINEID) 

Island SSN-Nummer Isländische Bankkarte 

Italien Steuernummer Electronic Identity Card 
(Carta d’identità elettronica) 

National Service Card (Carta nazionale dei servizi) 

Liechtenstein Seriennummer des Zertifikats in 
Verbindung mit PEID-Nummer 

lisign 

Litauen Persönlicher ID-Code Lithuanian Personal Identity Card 
(Asmens Tapatybės Kortelė) 

Portugal Persönliche Identifikationsnummer 
Sozialversicherungsnummer 
Steuernummer 
Gesundheits-Benutzernummer 

Personal Identity Card (Cartão do Cidadão) 

Schweden Persönliche ID-Nummer Nationellt id-kort 

Slowenien Seriennummer des Zertifikats in 
Verbindung mit PRN-Nummer 
oder Steuernummer 

SIGOV Card 

Steuernummer Halcom ONE FOR ALL! 

Steuernummer Postarca smart card 

Spanien Persönliche ID-Nummer DNI electronic (DNI electrónico) 
 

Notifikationshinweis 

§ 2. Diese Verordnung wurde unter Einhaltung der Richtlinie 98/34/EG über ein 
Informationsverfahren auf dem Gebiet der Normen und technischen Vorschriften, ABl. Nr. L 204 vom 
21.07. 1998 S 37, in der Fassung der Richtlinie 98/48/EG, Abl. Nr. L 217 vom 05.08.1998 S 18, der 
Kommission notifiziert (Notifikationsnummer 2009/0624/A). 


